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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 24,601 550,025
-4,622

570,004

02 04000000000
罰款及賠償收入

1,338 -
-

1,338

018 　04139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

1,338 -
-

1,338

01 　　04139600100
　　罰金罰鍰及怠金

838 -
-

838

01 　　　04139600101
　　　罰金罰鍰

838 -
-

838

02 　　04139600300
　　賠償收入

500 -
-

500

01 　　　04139600301
　　　一般賠償收入

500 -
-

500

03 05000000000
規費收入

10,280 -
-

10,280

019 　05139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

10,280 -
-

10,280

01 　　05139600100
　　行政規費收入

40 -
-

40

01 　　　05139600101
　　　審查費

1 -
-

1

02 　　　05139600102
　　　證照費

35 -
-

35

03 　　　05139600103
　　　登記費

4 -
-

4

02 　　05139600300
　　使用規費收入

10,240 -
-

10,240

01 　　　05139600303
　　　資料使用費

200 -
-

200

02 　　　05139600306
　　　場地設施使用
　　　費

10,040 -
-

10,040

04 07000000000
財產收入

5,713 -
-

5,713

020 　07139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

5,713 -
-

5,713
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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國112年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　07139600100
　　財產孳息

5,713 -
-

5,713

02 　　　07139600102
　　　權利金

3,250 -
-

3,250

03 　　　07139600103
　　　租金收入

2,463 -
-

2,463

06 09000000000
補助及協助收入

7,270 526,636
-4,622

529,284

009 　09139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

7,270 526,636
-4,622

529,284

01 　　09139600100
　　上級政府補助收
　　入

7,270 526,636
-4,622

529,284

01 　　　09139600102
　　　計畫型補助收
　　　入

7,270 526,636
-4,622

529,284

07 10000000000
捐獻及贈與收入

- 20,585
-

20,585

005 　10139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

- 20,585
-

20,585

01 　　10139600100
　　捐獻收入

- 20,585
-

20,585

01 　　　10139600101
　　　一般捐獻

- 20,585
-

20,585

08 12000000000
其他收入

- 2,804
-

2,804

018 　12139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

- 2,804
-

2,804

01 　　12139600200
　　雜項收入

- 2,804
-

2,804

02 　　　12139600210
　　　其他雜項收入

- 2,804
-

2,804
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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國112年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科　　　　　　　　 　目

13 00130000000
文化觀光局主管

256,892 661,937
-4,622

914,207

001 　00139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

256,892 661,937
-4,622

914,207

01 　　53139600100
　　一般行政

69,547 -
-

69,547

01 　　　53139600101
　　　行政管理

69,547 -
-

69,547

02 　　53139604700
　　文教活動

119,126 187,111
-4,622

301,615

01 　　　53139604701
　　　文教創新推動

119,126 187,111
-4,622

301,615

03 　　53139604900
　　觀光活動

68,219 474,826
-

543,045

01 　　　53139604901
　　　拓展觀光業務

68,219 474,826
-

543,045

960-3



上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

年度進行中，中央各部會核定補助本縣辦理之計畫型工程及業務。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09139600102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

7,270千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據有關法令規定辦理。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 522,014千元 追加(減)後預算數 529,284千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

526,636,000 4,622,000

　09139600102
　計畫型補助收入

年 1 1,000,000 1,000,000 辦理112年地方文化特色及
藝文人口培育計畫-三義木
雕傳統技藝養根計畫。(文
化部111.12.30文藝字第
1113035674號函)

　 年 1 1,500,000 1,500,000 辦理2023三義木雕藝術節
系列活動暨品質提升計
畫。(交通部觀光局
112.07.11觀旅字第
1125001188號函)

　 年 1 11,170,000 11,170,000 辦理112年度博物館與地方
文化館升級計畫。(文化部
112.03.24文源字第
1123007757號函)

　 年 1 1,342,000 1,342,000 112年度苗栗縣推動客語深
根服務計畫。(客家委員會
111.12.30客會語字第
1110009652號函)

　 年 1 160,000 160,000 2023餳人个舊山線-跈等行
暑期夏令營。(客家委員會
112.04.27客會語字第
11267003595號函)

　 年 1 300,000 300,000 2023舞動隘寮夏全國青春
舞蹈大賽。(客家委員會
112.06.17客會傳字第
1120004119號函)

　 年 1 400,000 400,000 苗栗縣獅潭鄉三仙地方創
生特色產業加值計畫。(客
家委員會111.09.05客會產
字第1110007300號函)
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

　 年 1 700,000 700,000 2023苗栗縣桐花小旅行。
(客家委員會111.12.14.客會
產字第1110010293號函)

　 年 1 1,000,000 1,000,000 2023頭份四月八‧靚燈好
客節。(客家委員會
111.12.22客會傳字第
1110011019號函)

　 年 1 16,100,000 16,100,000 「111年度推動客語為通行
語執行成效」評核獎勵
金。(客家委員會112.04.27
客會語字第1120000691號
函)

　 年 1 200,000 200,000 農村青年共生營運模式推
動計畫。(客家委員會
112.04.25客會產字第
11200017081號函)

　 年 1 200,000 200,000 農村青年共生人才與品牌
力推動計畫。(客家委員會
112.04.25客會產字第
11200017082號函)

　 年 1 400,000 400,000 苗栗縣獅潭鄉三仙地方創
生特色產業加值計畫。(客
家委員會112.06.09客會產
字第1120003829號函)

　 年 1 500,000 500,000 112年度第四屆臺灣慢城聯
盟年會南庄活動。(客家委
員會112.07.12.客會產字第
1120004158號函)

　 年 1 2,000,000 2,000,000 苗栗市2023『苗栗(火旁)
龍』系列活動。(客家委員
會111.12.22客會傳字第
1110010888號函)

　 年 1 1,038,000 1,038,000 112年度苗栗縣客家歌謠、
八音暨採茶戲推廣計畫。
(客家委員會112.02.13客會
傳字第1110011375號函)

　 年 1 900,000 900,000 苗栗縣獅潭鄉山城文旅慶
典祭暨客家『藝』起來系
列活動。(客家委員會
112.08.16客會傳字第
1126800512號函)

　 年 1 72,000 追減112年度苗栗縣客家歌
謠、八音暨採茶戲推廣計
畫。(客家委員會112.05.22

72,000
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

客會傳字第1120003365號
函)

　 年 1 200,000 追減農村青年共生營運模
式推動計畫。(客家委員會
112.08.25客會產字第
1120007335號函)

200,000

　 年 1 200,000 追減農村青年共生人才與
品牌力推動計畫。(客家委
員會112.08.25客會產字第
1120007335號函)

200,000

　 年 1 700,000 700,000 2023苗栗桐花祭。(客家委
員會111.12.19.客會傳字第
1110010349號函)

　 年 1 1,400,000 1,400,000 「苗栗亻厓歇个客家莊-打
造『臺灣客都』計畫」。
(客家委員會112.08.09客會
傳字第1126800489號函)

　 年 1 600,000 600,000 「2022頭份菁採茶歌
節」。(客家委員會
111.08.16客會傳字第
1110006833號函)

　 年 1 1,200,000 1,200,000 「苗栗2022『九降風起 紙
鳶情揚 美食飄香』風箏文
化暨客家美食節系列活
動」。(客家委員會
111.08.16客會傳字第
1110005295號函)

　 年 1 4,150,000 追減「112年苗栗縣政府推
動社區營造及村落文化發
展計畫-青銀共創」。(文化
部112.02.13文源字第
1123003765號函)

4,150,000

　 年 1 1,500,000 1,500,000 辦理2022三義木雕藝術節
系列活動暨品質提升計
畫。(交通部觀光局
111.07.29觀旅字第
1115001051號函)

　 年 1 300,000 300,000 辦理2022三義木雕藝術節
系列活動。(客家委員會
111.08.16客會傳字第
1110005763號函)

　 年 1 1,600,000 1,600,000 112年苗栗縣表演場館營運
升級計畫。(文化部
111.12.23文藝字第
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

1113034688號函)

　 年 1 900,000 900,000 112年度地方扶植傑出演藝
團隊計畫。(文化部
111.12.22文藝字第
1113034188號函)

　 年 1 7,000,000 7,000,000 推動藝文專業場館升級計
畫－地方藝文場館整建計
畫。(文化部112.01.13文藝
字第1123001480號函)

　 年 1 1,600,000 1,600,000 112年度傳藝Go Young培育
計畫。(國立統藝術中心
112.03.29傳藝營推字第
1123001068號函)

　 年 1 1,212,000 1,212,000 辦理112年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫。(交通部觀光局
111.12.01觀旅字第
11150018345號函)

　 年 1 1,670,760 1,670,760 辦理112年度「交通部觀光
局協助地方政府執行違法
旅宿管理工作計畫」。(交
通部觀光局111.11.01觀宿
字第1110601447號函)

　 年 1 200,000 200,000 辦理「2023世界自行車日-
單車遊程嘉年華及全臺環
騎」。(交通部觀光局
112.05.26觀技字第
1124001035號函)

　 年 1 1,440,000 1,440,000 辦理112年度台灣好行服務
升級計畫-南庄線細部計
畫。(交通部觀光局
112.02.21觀旅字第
1125000267號函)

　 年 1 402,840 402,840 辦理112年度「借問站」創
新旅遊服務推廣計畫。(交
通部觀光局112.05.23觀旅
字第11250008654號函)

　 年 1 500,000 500,000 辦理「2022-2023苗栗觀光
溫泉美食暨泰安原湯祭」
行銷活動推廣計畫。(交通
部觀光局111.10.04觀宿字
第11106013002號函)

　 年 1 257,175 257,175 辦理111年度「借問站」創

960 - 7



上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

新旅遊服務推廣計畫。(交
通部觀光局111.09.28觀旅
字第11150013873號函)

　 年 1 2,000,000 2,000,000 112年苗栗縣客庄創生環境
營造計畫地方輔導團。(客
家委員會111.10.06客會產
字第1110007100號函)

　 年 1 36,480,000 36,480,000 苗栗台六黃金旅遊線-苗栗
特色館場域觀光服務設施
優化工程。(交通部觀光局
112.01.19觀技字第
1124000087號函)

　 年 1 1,980,000 1,980,000 苗栗縣大湖鄉出關古道(關
聖段)暨周邊環境營造計
畫。(客家委員會112.02.14
客會產字第1110010992號
函)

　 年 1 15,300,000 15,300,000 頭屋鄉鳴鳳山客家山林古
道串聯營造工程計畫。(客
家委員會112.02.14客會產
字第1110010992號函)

　 年 1 8,400,000 8,400,000 苗栗縣大湖鄉臺三線竹構
草莓屋設計製計畫。(客家
委員會111.05.17客會產字
第1100012041號函)

　 年 1 20,700,000 20,700,000 「苗栗縣歷史建築『獅潭
日式庄長宿舍』修復再利
用工程」。(客家委員會
112.07.17客會產字第
1120003613號函)

　 年 1 1,800,000 1,800,000 苗栗縣獅潭鄉新店老街綠
美化共容營造計畫規劃設
計暨工程施作案。(客家委
員會112.07.17客會產字第
1120003613號函)

　 年 1 8,100,000 8,100,000 頭份市鹿廚坑繞山花賞桐
步道暨周邊環境改善工
程。(客家委員會112.08.02
客會產字第1120003471號
函)

　 年 1 9,000,000 9,000,000 「苗栗縣南庄鄉員林村地
方記憶空間-南浦圳之『阿
金埤』」。(客家委員會
112.08.02客會產字第
1120003471號函)

960 - 8



上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

　 年 1 3,332,000 3,332,000 文昌祠彩繪暨南庄田美永
和宮彩繪剪黏修護計畫。
(文化部文化資產局
112.07.14文資蹟字第
11230072101號函)

　 年 1 700,000 700,000 辦理「蓁蓁有陶市」計
畫。(客家委員會112.02.01
客會產字第1110011523號
函)

　 年 1 2,812,500 2,812,500 辦理「112年度苗栗縣文資
防護專業服務中心」。(文
化部文化資產局111.09.05
文資蹟字第1113009861號
函)

　 年 1 1,425,000 1,425,000 苗栗縣歷史建築南庄鄉田
美永和宮整體修復規劃設
計暨因應計畫。(文化部文
化資產局112.07.14文資蹟
字第11230072101號函)

　 年 1 686,000 686,000 112年苗栗縣建校百年以上
學校文物建議分級一般古
物調查研究計畫。(文化部
文化資產局111.12.08文資
物字第1113013787號函)

　 年 1 13,000,000 13,000,000 辦理「苗栗縣歷史建築後
龍國小日式宿舍修復工
程」。(文化部文化資產局
111.12.08文資蹟字第
1113013758號函)

　 年 1 2,975,000 2,975,000 苗栗縣縣定古蹟「舊山線-
見返坂隧道群」調查研究
暨修復及再利用計畫。
（文化部文化資產局
112.07.14文資蹟字第
11230072101號函）

　 年 1 200,000 200,000 辦理「Living Heritage苗栗
縣大湖鄉絲路傳奇」。(文
化部文化資產局112.05.30
文資綜字第1123005588E號
函)

　 年 1 17,850,000 17,850,000 苗栗縣歷史建築四湖劉恩
寬大伙房修護工程。(文化
部文化資產局112.07.14文
資蹟字第11230072101號函)

　 年 1 420,000 420,000 112年苗栗縣文物普查專案
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苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

管理計畫-第四期。(文化部
文化資產局111.11.29文資
物字第1113013297號函)

　 年 1 200,000 200,000 112年苗栗縣傳統工藝藺草
編織技術種子教師培訓計
畫。(文化部文化資產局
112.03.13文資傳字第
1123002574號函)

　 年 1 665,000 665,000 112年苗栗縣竹南及通苑地
區百年媽祖廟文物普查建
檔計畫。(文化部文化資產
局111.12.08文資物字第
1113013787號函)

　 年 1 1,500,000 1,500,000 白沙屯拱天宮建廟160周年
無形文化資產推廣計畫。
(文化部文化資產局
112.06.21文資傳字第
1123006345號函)

　 年 1 1,547,000 1,547,000 苗栗縣歷史建築「大湖警
察署署長宿舍」修復規劃
設計暨因應計畫。（文化
部文化資產局112.07.14文
資蹟字第11230072101號
函）

　 年 1 7,470,000 7,470,000 「南庄事件史蹟紀念碑設
置計畫」。(文化部文化資
產局112.01.11文資蹟字第
1123000576號函)

　 年 1 882,000 882,000 苗栗縣歷史建築「聯合保
甲事務所」修復規劃設計
暨因應計畫。(文化部文化
資產局112.07.14文資蹟字
第11230072101號函）

　 年 1 800,000 800,000 「111-112年苗栗縣文化資
產資料數位整合計畫」。
(文化部文化資產局
111.12.06文資綜字第
1113013565號函)

　 年 1 850,000 850,000 南庄南江村福德祠及故新
竹廳巡查五十嵐常輝外拾
名之碑修復計畫。(文化部
文化資產局112.07.14文資
蹟字第11230072101號函)

　 年 1 4,250,000 4,250,000 苗栗縣造橋鄉、竹南鎮、
頭份市有形文化資產(構造
物)普查計畫。(文化部文化
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

資產局112.07.14文資蹟字
第11230072101號函)

　 年 1 5,950,000 5,950,000 苗栗縣歷史建築原苑裡中
繼所修復再利用計畫暨緊
急加固工程案。(文化部文
化資產局112.07.14文資蹟
字第11230072101號函)

　 年 1 680,000 680,000 苗栗縣縣定古蹟「苑裡圳
舊水門」調查研究暨修復
及再利用計畫。(文化部文
化資產局112.07.14文資蹟
字第11230072101號函)

　 年 1 1,020,000 1,020,000 大湖開闢紀念碑及大湖震
災紀念塔修復計畫。(文化
部文化資產局112.07.14文
資蹟字第11230072101號函)

　 年 1 1,955,000 1,955,000 苗栗縣歷史建築「大湖竹
篙屋吳屋伙房」調查研究
暨修復及再利用計畫。(文
化部文化資產局112.07.14
文資蹟字第11230072101號
函)

　 年 1 5,950,000 5,950,000 縣定古蹟臺鐵舊山線-大安
溪鐵橋、內社川鐵橋與魚
藤坪鐵橋調查研究及修復
再利用計畫。(文化部文化
資產局112.07.14文資蹟字
第11230072101號函)

　 年 1 2,233,000 2,233,000 苗栗縣縣定古蹟房裡蔡泉
盛號緊急搶修工程。(文化
部文化資產局112.07.14文
資蹟字第11230072101號函)

　 年 1 3,885,000 3,885,000 文化資產保存修復及管理
維護計畫(B類)-苗栗縣歷史
建築苑裡公有零售市場修
復規劃設計暨因應計畫。
(文化部文化資產局
112.07.25文資蹟字第
11230076281號函)

　 年 1 1,750,000 1,750,000 辦理「苗栗縣歷史建築通
霄神社社務所(含參道)修復
規劃設計暨因應計畫」。
(文化部文化資產局
112.07.14文資蹟字第
11230072101號函)

　 年 1 2,660,000 2,660,000 「113年度苗栗縣文資防護
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

專業服務中心計畫」。
（文化部文化資產局
112.07.14文資蹟字第
11230072101號函）

　 年 1 1,827,000 1,827,000 辦理「後龍鎮外埔石滬群
文化景觀-合歡石滬崩塌緊
急搶修計畫」。(文化部文
化資產局112.07.13文資蹟
字第11230071471號函)

　 年 1 3,800,000 3,800,000 112年苗栗縣政府推動社區
營造及村落文化發展計畫-
青銀共創。(文化部
112.02.13文源字第
1123003765號函)

　 年 1 268,208,307 268,208,307 客家文學花園景觀工程。
(客家委員會112.08.31客會
產字第1126600557號函)

　 年 1 418 418 配合預算編列至千元，增
列如列數。

960 - 12



捐
獻
收
入
｜
一
般
捐
獻

捐
獻
收
入
｜
一
般
捐
獻

中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

1.辦理112木雕名家專題影像製播。2.辦理2023三義木雕藝術節系列活動。3.辦理2023三義木雕藝術節
系列活動-行銷宣傳。4. 辦理數位輔助繪圖與CNC之木工應用研習營。5.辦理2022三義木雕藝術節系
列活動-行銷宣傳。6.辦理2022三義木雕藝術節系列活動。7.112年「施情畫義．千動愛心」美術特展
暨愛心活動等2案。8.2023苗南海地景藝術節。9.2023苗栗音樂佳餚節等2案。10.「苗栗縣藝術種苗播
撒計畫」等2案。11.辦理2022苗栗音樂佳餚節等2案。12.辦理「2022苗栗陶藝術節」。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
10139600101
捐獻收入-一般捐獻

0千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據各公司補助函辦理。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 20,585千元 追加(減)後預算數 20,585千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

20,585,000

　10139600101
　一般捐獻

年 1 200,000 200,000 辦理112木雕名家專題影像
製播。(台灣電力股份有限
公司通霄發電廠112.03.24
通霄字第1122461700號函)

　 年 1 300,000 300,000 辦理2023三義木雕藝術節
系列活動。(台灣中油股份
有限公司探採事業部
112.07.07探採行政發字第
11210483710號函)

　 年 1 600,000 600,000 辦理2023三義木雕藝術節
系列活動-行銷宣傳。(台灣
電力股份有限公司通霄發
電廠112.08.03通霄字第
1122463106號函)

　 年 1 260,000 260,000 辦理數位輔助繪圖與CNC
之木工應用研習營。(台灣
電力股份有限公司核能火
力發電工程處中部施工處
112.07.17中施字第
1123661975號函)

　 年 1 600,000 600,000 辦理2022三義木雕藝術節
系列活動-行銷宣傳。(台灣
電力股份有限公司通霄發
電廠111.09.14通霄字第
1112463445號函)

　 年 1 300,000 300,000 辦理2022三義木雕藝術節
系列活動。(台灣中油股份
有限公司探採事業部
111.07.26探採行政發字第
11110544880號函)

　 年 1 400,000 400,000 112年「施情畫義．千動愛
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

心」美術特展暨愛心活
動。(台灣電力股份有限公
司通霄發電廠111.11.02通
霄字第1112463895號函)

　 年 1 400,000 400,000 112年「施情畫義．千動愛
心」美術特展暨愛心活
動。(台灣中油股份有限公
司探採事業部111.11.25探
採行政發字第11110856190
號函)

　 年 1 3,580,000 3,580,000 2023苗南海地景藝術節。
(台灣電力股份有限公司通
霄發電廠111.12.30通霄字
第1112464499號函)

　 年 1 1,800,000 1,800,000 2023苗栗音樂佳餚節。(台
灣電力股份有限公司通霄
發電廠112.08.03通霄字第
1122463107號函)

　 年 1 300,000 300,000 2023苗栗音樂佳餚節。(台
灣中油股份有限公司探採
事業部112.07.28探採行政
發字第11210544220號函)

　 年 1 5,400,000 5,400,000 「苗栗縣藝術種苗播撒計
畫」。(台灣電力股份有限
公司核能火力發電工程處
中部施工處112.07.12中施
字第1123661829號函)

　 年 1 1,000,000 1,000,000 「苗栗縣藝術種苗播撒計
畫」。(台灣中油股份有限
公司112.08.30油公關發字
第11210633400號函)

　 年 1 1,800,000 1,800,000 辦理2022苗栗音樂佳餚
節。(台灣電力股份有限公
司通霄發電廠111.08.04通
霄字第1112463067號函)

　 年 1 2,000,000 2,000,000 辦理「2022苗栗陶藝術
節」。(台灣電力股份有限
公司通霄發電廠111.08.04
通霄字第1112463066號函)

　 年 1 300,000 300,000 辦理2022苗栗音樂佳餚
節。(台灣中油股份有限公
司探採事業部111.08.26探
採行政發字第11110622130
號函)
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苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

　 年 1 545,000 545,000 辦理112年「樂活重陽．幸
福飛揚」活動。(台灣電力
股份有限公司核能火力發
電工程處中部施工處
112.09.11中施字第
1123662608號函)

　 年 1 800,000 800,000 辦理「112年月映西湖中秋
晚會」。(台灣電力股份有
限公司核能火力發電工程
處中部施工處112.09.11中
施字第1123662608號函)
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

1.苗栗縣歷史建築四湖劉恩寬大伙房修護工程(劉恩寬管理委員會配合款1,575,000元)。2.苗栗縣縣定古
蹟房裡蔡泉盛號緊急搶修工程(蔡奇建配合款478,500元)。3.辦理「苗栗縣歷史建築通霄神社社務所(含
參道)修復規劃設計暨因應計畫」(通霄鎮公所配合款750,000元)。

一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
12139600210
雜項收入-其他雜項收入

0千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據有關法令規定辦理。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 2,804千元 追加(減)後預算數 2,804千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計
　

2,804,000

　12139600210
　其他雜項收入

年 1 1,575,000 1,575,000 苗栗縣歷史建築四湖劉恩
寬大伙房修護工程。(劉恩
寬管理委員會配合款)(文化
部文化資產局112.07.14文
資蹟字第11230072101號函)

　 年 1 478,500 478,500 苗栗縣縣定古蹟房裡蔡泉
盛號緊急搶修工程。(蔡奇
建配合款)（文化部文化資
產局112.07.14文資蹟字第
11230072101號函）

　 年 1 750,000 750,000 辦理「苗栗縣歷史建築通
霄神社社務所(含參道)修復
規劃設計暨因應計畫」。
(通霄鎮公所配合款)（文化
部文化資產局112.07.14文
資蹟字第11230072101號
函）

　 年 1 500 500 配合預算編列至千元，增
列如列數。
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

博物管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理2022三義木雕藝術節系列活動。(中央計畫型補助款1,800,000元、台電促協金600,000元、捐獻
收入300,000元)2.辦理地方文化館與地方文化館升級計畫。(中央計畫型補助款3,220,000元)3.辦理112年
地方文化特色及藝文藝文人口培育計畫-三義木雕傳統技藝養根計畫。(中央計畫型補助款1,000,000元)
4.辦理2023木雕藝術節系列活動。(中央計畫型補助款1,500,000元、台電促協金600,000元、捐獻收入
300,000元)5.辦理112木雕名家專題影像製播。(台電促協金200,000元)6.辦理數位輔助繪圖與CNC之木
工應用研習營。(台電促協金260,000元)

二、預期成果： 1.辦理木雕藝術節融合傳統工藝文化，串聯在地社區與觀光休閒產業，打造整體慢城氛圍。2.推動本
縣博物館與地方文化館事業發展，促進多元文化與經濟發展。3.拍攝木雕師影像資料。4.木雕技藝扎
根亦是苗栗縣三義地區特色文化，藉由課程認識工具之應用、了解木紋、走刀等基礎入門，學習各種
雕刻的技法，並將課程與美學融入生活。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 19,493千元9,780千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

9,713千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列9,780,000元(中央
補助7,520,000元，其他
2,260,000元)

9,780,000

10博物管理 收支併列9,780,000元(中央
補助7,520,000元，其他
2,260,000元)

9,780,000

　2000 業務費 收支併列8,860,000元(中央
補助6,600,000元，其他
2,260,000元)

8,860,000

　　2036 按日按件計資酬
　　　　 金

29,000

年 1 29,000 辦理112-113年度「博物館
及地方文化館升級計畫」-
館務發展定位中長期規劃
出席費及工作人員費用。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會112.04.12苗議事
字第1120000862號函同意
墊付轉正)

29,000

　　2039 委辦費 8,810,000

年 1 1,500,000 辦理2022三義木雕藝術節
系列活動暨品質提升計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會111.08.24

1,500,000
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

苗議事字第1110002085號
函同意墊付轉正)

年 1 300,000 辦理2022三義木雕藝術節
系列活動。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
111.11.02苗議事字第
1110002717號函同意墊付
轉正)

300,000

年 1 1,000,000 辦理112年地方文化特色及
藝文人口培育計畫-三義木
雕傳統技藝養根計畫。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.02.15苗議事字
第1120000455號函同意墊
付轉正)

1,000,000

年 1 1,500,000 辦理2023三義木雕藝術節
系列活動暨品質提升計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.07.18苗
議事字第1120002023號函
同意墊付轉正)

1,500,000

年 1 1,000,000 辦理112-113年度「博物館
及地方文化館升級計畫」-
運籌機制計畫。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
112.04.12苗議事字第
1120000862號函同意墊付
轉正)

1,000,000

年 1 90,000 辦理112-113年度「博物館
及地方文化館升級計畫」-
虛擬展覽拍攝。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
112.04.12苗議事字第
1120000862號函同意墊付
轉正)

90,000

年 1 1,160,000 辦理112-113年度「博物館
及地方文化館升級計畫」-
亞洲青年木雕藝術研習
營。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.04.12苗
議事字第1120000862號函
同意墊付轉正)

1,160,000

年 1 600,000 辦理2022三義木雕藝術節
系列活動-行銷宣傳。(台電
促協金)(依據苗栗縣議會
111.11.02苗議事字第
1110002716號函同意墊付
轉正)

600,000
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 300,000 辦理2022三義木雕藝術節
系列活動。(捐獻收入)(依據
苗栗縣議會111.08.24苗議
事字第1110002085號函同
意墊付轉正)

300,000

年 1 300,000 辦理2023三義木雕藝術節
系列活動。(捐獻收入)(依據
苗栗縣議會112.07.18苗議
事字第1120001997號函同
意墊付轉正)

300,000

年 1 200,000 辦理112木雕名家專題影像
製播。(台電促協金)(依據苗
栗縣議會112.04.12苗議事
字第1120000862號函同意
墊付轉正)

200,000

年 1 600,000 辦理2023三義木雕藝術節
系列活動-行銷宣傳。(台電
促協金)(依據苗栗縣議會
112.08.31苗議事字第
1120002388號函同意墊付
轉正)

600,000

年 1 260,000 辦理數位輔助繪圖與CNC
之木工應用研習營。(台電
促協金)(依據苗栗縣議會
112.08.31苗議事字第
1120002388號函同意墊付
轉正)

260,000

　　2054 一般事務費 21,000

年 1 18,000 辦理112-113年度博物館及
地方文化館升級計畫-館務
發展定位中長期規劃文宣
印刷及雜支等費用。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會112.04.12苗議事字第
1120000862號函同意墊付
轉正)

18,000

個 30 100 辦理112-113年度博物館及
地方文化館升級計畫-館務
發展定位中長期規劃誤餐
費。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.04.12苗
議事字第1120000862號函
同意墊付轉正)

3,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　4000 獎補助費 收支併列920,000元(中央補
助920,000元)

920,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

290,000

年 1 200,000 補助西湖鄉公所-吳濁流藝
文館辦理112-113年度「博
物館及地方文化館升級計
畫」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.04.12
苗議事字第1120000862號
函同意墊付轉正)

200,000

年 1 90,000 補助大湖鄉公所-羅福星紀
念館辦理112-113年度「博
物館及地方文化館升級計
畫」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.04.12
苗議事字第1120000862號
函同意墊付轉正)

90,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

630,000

年 1 250,000 補助臺灣人文窯場展演館
辦理112-113年度「博物館
及地方文化館升級計
畫」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.04.12
苗議事字第1120000862號
函同意墊付轉正)

250,000

年 1 200,000 補助灣麗磚瓦文物館辦理
112-113年度「博物館及地
方文化館升級計畫」。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.04.12苗議事字
第1120000862號函同意墊
付轉正)

200,000

年 1 180,000 補助藺草文化館辦理112-
113年度「博物館及地方文
化館升級計畫」。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會112.04.12苗議事字第
1120000862號函同意墊付
轉正)
　

180,000
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

客家事務科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 辦理1.「111年度推動客語為通行語執行成效」評核獎勵金。(中央計畫型補助款16,100,000元)2.112年
度苗栗縣推動客語深根服務計畫。(中央計畫型補助款1,342,000元)3.112年度苗栗縣客家歌謠、八音暨
採茶戲推廣計畫。(中央計畫型補助款966,000元) 4. 2023苗栗桐花祭。(中央計畫型補助款700,000元)5.
補助辦理苗栗縣獅潭鄉三仙地方創生特色產業加值計畫、「苗栗2022『九降風起 紙鳶情揚 美食飄
香』風箏文化暨客家美食節系列活動」、「2022頭份菁採茶歌節」、2023苗栗縣桐花小旅行、2023頭
份四月八‧靚燈好客節、農村青年共生營運模式推動計畫、農村青年共生人才與品牌力推動計畫、
2023餳人个舊山線-跈等行暑期夏令營、2023舞動隘寮夏全國青春舞蹈大賽、苗栗縣獅潭鄉三仙地方
創生特色產業加值計畫、苗栗市2023『苗栗(火旁)龍』系列活動、112年度第四屆臺灣慢城聯盟年會南
庄活動、苗栗亻厓歇个客家莊-打造『臺灣客都』計畫、苗栗縣獅潭鄉山城文旅慶典祭暨客家『藝』
起來系列活動。(中央計畫型補助款9,560,000元)

二、預期成果： 1.如期完成計畫型補助計畫，透過中央補助計畫厚植文化底蘊，辦理藝文活動及輔導客家文化重點發
展區營造客庄生活環境，發揚在地藝文特色豐富縣民精神生活。2.藉由辦理活動保存並發揚客家傳統
文化。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 41,226千元28,669千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

12,557千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔1,000元，收支併
列28,668,000元(中央補助
28,668,000元)

29,141,000 472,000

20客家事務 縣庫負擔1,000元，收支併
列28,668,000元(中央補助
28,668,000元)

29,141,000 472,000

　2000 業務費 縣庫負擔400元，收支併列
2,554,600元(中央補助
2,554,600元)

2,627,000 72,000

　　2036 按日按件計資酬
　　　　 金

818,000 52,000

年 1 748,000 112年度苗栗縣客家歌謠、
八音暨採茶戲推廣計畫。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會112.04.12苗議事
字第1120000832號函同意
墊付轉正)

748,000

年 1 69,600 112年度苗栗縣推動客語深
根服務計畫」公教人員研
習及認證班。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
112.02.15苗議事字第
1120000455號函同意墊付
轉正)

69,600
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 52,000 追減112年度苗栗縣客家歌
謠、八音暨採茶戲推廣計
畫講師鐘點費。(中央計畫
型補助款)(依據客家委員會
112.05.22客會傳字第
1120003365號函)

52,000

年 1 400 配合預算編列至千元，增
列如列數。

400

　　2039 委辦費 1,809,000 20,000

年 1 704,000 「112年度苗栗縣推動客語
深根服務計畫」委辦案。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會112.02.15苗議事
字第1120000455號函同意
墊付轉正)

704,000

年 1 290,000 112年度苗栗縣客家歌謠、
八音暨採茶戲推廣計畫成
果展演委託案。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
112.04.12苗議事字第
1120000832號函同意墊付
轉正)

290,000

年 1 20,000 追減112年度苗栗縣客家歌
謠、八音暨採茶戲推廣計
畫成果展演委辦案。(中央
計畫型補助款)(依據客家委
員會112.05.22客會傳字第
1120003365號函)

20,000

年 1 540,000 2023苗栗桐花季委託案。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會112.02.03苗議事
字第1120000244號函同意
墊付轉正)

540,000

年 1 175,000 本縣「111年度推動客語為
通行語執行成效」評核獎
勵金，辦理推動客語為通
行語相關費用。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
112.07.12苗議事字第
1120001902號函同意墊付
轉正)

175,000

年 1 100,000 辦理2023苗栗縣桐花小旅
行。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.02.03苗
議事字第1120000244號函
同意墊付轉正)

100,000
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中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　4000 獎補助費 縣庫負擔600元，收支併列
26,113,400元(中央補助
26,113,400元)

26,514,000 400,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

21,247,700 400,000

年 1 400,000 補助獅潭鄉公所辦理苗栗
縣獅潭鄉三仙地方創生特
色產業加值計畫。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會111.11.02苗議事字第
1110002713號函同意墊付
轉正)

400,000

年 1 1,000,000 補助頭份市公所辦理2023
頭份四月八‧靚燈好客
節。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.02.03苗
議事字第1120000244號函
同意墊付轉正)

1,000,000

年 1 600,000 補助本縣苗栗市、三義
鄉、銅鑼鄉、頭份市公所
辦理2023苗栗縣桐花小旅
行。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.02.03苗
議事字第1120000244號函
同意墊付轉正)

600,000

年 1 160,000 補助三義鄉公所辦理2023
餳人个舊山線-跈等行暑期
夏令營。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
112.07.12苗議事字第
1120001902號函同意墊付
轉正)

160,000

年 1 300,000 補助公館鄉公所辦理2023
舞動隘寮夏全國青春舞蹈
大賽。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.07.12
苗議事字第1120001902號
函同意墊付轉正)

300,000

年 1 200,000 補助卓蘭鎮公所辦理農村
青年共生營運模式推動計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.07.12苗
議事字第1120001902號函
同意墊付轉正)

200,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 200,000 補助卓蘭鎮公所辦理農村
青年共生人才與品牌力推
動計畫。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
112.07.12苗議事字第
1120001902號函同意墊付
轉正)

200,000

年 1 2,000,000 補助苗栗市公所辦理2023
『苗栗(火旁)龍』系列活
動。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.02.03苗
議事字第1120000244號函
同意墊付轉正)

2,000,000

年 1 400,000 補助獅潭鄉公所辦理苗栗
縣獅潭鄉三仙地方創生特
色產業加值計畫。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會112.07.12苗議事字第
1120001902號函同意墊付
轉正)

400,000

年 1 200,000 追減補助卓蘭鎮公所辦理
農村青年共生營運模式推
動計畫。(中央計畫型補助
款)(依據客家委員會
112.08.25客會產字第
1120007335號函)

200,000

年 1 200,000 追減補助卓蘭鎮公所辦理
農村青年共生人才與品牌
力推動計畫。(中央計畫型
補助款)(依據客家委員會
112.08.25客會產字第
1120007335號函)

200,000

年 1 500,000 補助南庄鄉公所辦理112年
度第四屆臺灣慢城聯盟年
會南庄活動。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
112.10.03苗議事字第
1120002699號函同意墊付
轉正)

500,000

年 1 127,700 補助公所辦理「112年度苗
栗縣推動客語深根服務計
畫」公所開班費用。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會112.02.15苗議事字第
1120000455號函同意墊付
轉正)

127,700
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 160,000 補助三灣鄉公所辦理
「2023苗栗桐花季」。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.02.03苗議事字
第1120000244號函同意墊
付轉正)

160,000

年 1 1,400,000 補助苗栗市公所辦理「苗
栗亻厓歇个客家莊-打造
『臺灣客都』計畫」。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.10.03苗議事字
第1120002699號函同意墊
付轉正)

1,400,000

年 1 1,200,000 補助苗栗市公所辦理「苗
栗2022『九降風起 紙鳶情
揚 美食飄香』風箏文化暨
客家美食節系列活動」。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.11.02苗議事
字第1110002713號函同意
墊付轉正)

1,200,000

年 1 600,000 補助頭份市公所辦理
「2022頭份菁採茶歌
節」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.11.02
苗議事字第1110002713號
函同意墊付轉正)

600,000

年 1 11,100,000 補助三義鄉、頭屋鄉、西
湖鄉、苗栗市、南庄鄉、
頭份市、大湖鄉、造橋
鄉、獅潭鄉、公館鄉、卓
蘭鄉、三灣鄉及銅鑼鄉等
13個鄉鎮市公所辦理本縣
「111年度推動客語為通行
語執行成效」評核獎勵
金。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.07.12苗
議事字第1120001902號函
同意墊付轉正)

11,100,000

年 1 900,000 補助獅潭鄉公所辦理「苗
栗縣獅潭鄉山城文旅慶典
祭暨客家『藝』起來系列
活動」。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
112.10.03苗議事字第
1120002699號函同意墊付
轉正)

900,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　4025 政府機關間之補
　　　　 助

4,633,820

年 1 4,625,000 補助本縣各局處「111年度
推動客語為通行語執行成
效」評核獎勵金。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會112.07.12苗議事字第
1120001902號函同意墊付
轉正)

4,625,000

年 1 8,820 補助本縣各局處辦理「112
年度苗栗縣推動客語深根
服務計畫」開班費用。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.02.15苗議事字
第1120000455號函同意墊
付轉正)

8,820

　　4085 獎勵及慰問 200,000

年 1 200,000 本縣「111年度推動客語為
通行語執行成效」評核獎
勵金，發放通過客語能力
認證獎勵金。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
112.07.12苗議事字第
1120001902號函同意墊付
轉正)

200,000

　　4090 其他補助及捐助 432,480

年 1 431,880 「112年度苗栗縣推動客語
深根服務計畫」薪傳師開
班費用。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
112.02.15苗議事字第
1120000455號函同意墊付
轉正)

431,880

年 1 600 配合預算編列至千元，增
列如列數。

600
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

展演藝術科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理112年「施情畫義‧千動愛心」美術特展暨愛心活動。(一般捐獻收入400,000元、台電促協金
400,000元)2.辦理112年苗栗縣表演場館營運升級計畫。(中央計畫型補助款1,600,000元)3.辦理112年度
地方扶植傑出演藝團隊計畫。(中央計畫型補助款900,000元)4.辦理2023苗南海地景藝術節(台電促協金
3,580,000元)。5.辦理112年度傳藝Go Young培育計畫。(中央計畫型補助款1,600,000元)6.辦理2023苗栗
音樂佳餚節。(一般捐獻收入300,000元，台電促協金1,800,000元)7.辦理「苗栗縣藝術種苗播撒計
畫」。(台電促協金5,400,000元)8.辦理2022苗栗音樂佳餚節。(一般捐獻收入300,000元，台電促協金
1,800,000元)9.辦理112年月映西湖中秋晚會。(台電促協金800,000元)10.112年「樂活重陽‧幸福飛揚」
活動。(台電促協金545,000元)

二、預期成果： 1.藉由愛心活動傳達藝文氣息及讓弱勢團體感受社會關懷。2.推展地方文化建設提升本縣演藝團隊成
長。3.活化縣市場館營運升級計畫。4.辦理苗南海地景藝術節等相關活動。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 79,065千元22,125千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

56,940千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔2,700,000元，收
支併列19,425,000元(中央補
助4,100,000元，其他
15,325,000元)

22,125,000

30展演藝術 縣庫負擔2,700,000元，收
支併列19,425,000元(中央補
助4,100,000元，其他
15,325,000元)

22,125,000

　2000 業務費 縣庫負擔2,700,000元，收
支併列17,180,000元(中央補
助3,200,000元，其他
13,980,000元)

19,880,000

　　2021 其他業務租金 1,000,000

年 1 1,000,000 辦理2023苗南海地景藝術
節作品租賃。(台電促協金)
(依據苗栗縣議會112.02.15
苗議事字第1120000455號
函同意墊付轉正)

1,000,000

　　2039 委辦費 18,880,000

年 1 400,000 辦理112年「施情畫義‧千
動愛心」美術特展暨愛心
活動。(台電促協金)(依據苗
栗縣議會111.12.01苗議事

400,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

字第1110003059號函同意
墊付轉正)

年 1 400,000 辦理112年「施情畫義‧千
動愛心」美術特展暨愛心
活動。(一般捐獻收入)(依據
苗栗縣議會111.12.23苗議
事字第1110003306號函同
意墊付轉正)

400,000

年 1 1,600,000 辦理112年苗栗縣表演場館
營運升級計畫。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
112.02.03苗議事字第
1120000244號函同意墊付
轉正)

1,600,000

年 1 2,580,000 辦理2023苗南海地景藝術
節。(台電促協金)(依據苗栗
縣議會112.02.15苗議事字
第1120000455號函同意墊
付轉正)

2,580,000

年 1 1,600,000 112年度傳藝Go Young培育
計畫。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.04.14
苗議事字第1120000933號
函同意墊付轉正)

1,600,000

年 1 1,800,000 辦理2023苗栗音樂佳餚
節。(台電促協金)(依據苗栗
縣議會112.08.31苗議事字
第1120002427號函同意墊
付轉正)

1,800,000

年 1 300,000 辦理2023苗栗音樂佳餚
節。(一般捐獻收入)(依據苗
栗縣議會112.08.31苗議事
字第1120002427號函同意
墊付轉正)

300,000

年 1 8,100,000 辦理「苗栗縣藝術種苗播
撒計畫」。(台電促協金
5,400,000元)(依據苗栗縣議
會112.08.28苗議事字第
1120002374號函同意墊付
轉正)

8,100,000

年 1 1,800,000 辦理2022苗栗音樂佳餚
節。(台電促協金)(依據苗栗
縣議會111.08.24苗議事字
第1110002085號函同意墊
付轉正)

1,800,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 300,000 辦理2022苗栗音樂佳餚
節。(一般捐獻收入)(依據苗
栗縣議會111.11.02苗議事
字第1110002714號函同意
墊付轉正)

300,000

　4000 獎補助費 收支併列2,245,000元(中央
補助900,000元，其他
1,345,000元)

2,245,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

1,345,000

年 1 800,000 補助西湖鄉公所辦理112年
月映西湖中秋晚會。(台電
促協金)(依據苗栗縣議會
112.10.03苗議事字第
1120002703號函同意墊付
轉正)

800,000

年 1 545,000 補助西湖鄉公所辦理112年
「樂活重陽‧幸福飛揚」
活動。(台電促協金)(依據苗
栗縣議會112.10.03苗議事
字第1120002703號函同意
墊付轉正)

545,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

900,000

年 1 900,000 補助劇團、舞蹈工作室等
團體辦理112年度地方扶植
傑出演藝團隊計畫。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會112.02.03苗議事字第
1120000244號函同意墊付
轉正)

900,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

文化資產科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理「文化資產保存修復及管理維護計畫(B類)」(中央計畫型補助款26,112,000元)。2.辦理「111-112
年苗栗縣文化資產資料數位整合計畫」、辦理「112年度苗栗縣文資防護專業服務中心」、辦理「112
年苗栗縣傳統工藝藺草編織技術種子教師培訓計畫」、辦理白沙屯拱天宮建廟160週年無形文化資產
推廣計畫、辦理「Living Heritage苗栗縣大湖鄉絲路傳奇」、辦理112年苗栗縣建校百年以上學校文物
建議分級一般古物調查研究計畫、辦理112年苗栗縣文物普查專案管理計畫-第四期、辦理112年苗栗
縣竹南及通苑地區百年媽祖廟文物普查建檔計畫、辦理「南庄事件史蹟紀念碑設置計畫」、補助後龍
鎮公所辦理後龍鎮外埔石滬群文化景觀-合歡石滬崩塌緊急搶修計畫(以上中央計畫型補助款合計
12,490,500元)。

二、預期成果： 如期完成辦理「文化資產保存修復及管理維護計畫(B類)」、「111-112年苗栗縣文化資產資料數位整
合計畫」、「112年度苗栗縣文資防護專業服務中心」、「112年苗栗縣傳統工藝藺草編織技術種子教
師培訓計畫」、白沙屯拱天宮建廟160週年無形文化資產推廣計畫、「Living Heritage苗栗縣大湖鄉絲
路傳奇」、112年苗栗縣建校百年以上學校文物建議分級一般古物調查研究計畫、112年苗栗縣文物普
查專案管理計畫-第四期、112年苗栗縣竹南及通苑地區百年媽祖廟文物普查建檔計畫、「南庄事件史
蹟紀念碑設置計畫」、補助後龍鎮公所辦理後龍鎮外埔石滬群文化景觀-合歡石滬崩塌緊急搶修計畫
等。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 54,961千元43,266千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

11,695千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔4,663,500元，收
支併列38,602,500元(中央補
助38,602,500元)

43,266,000

40文化資產 縣庫負擔4,663,500元，收
支併列38,602,500元(中央補
助38,602,500元)

43,266,000

　2000 業務費 縣庫負擔4,263,500元，收
支併列36,775,500元(中央補
助36,775,500元)

41,039,000

　　2033 臨時人員酬金 362,000

年 1 362,000 112年苗栗縣文物普查專案
管理計畫第四期-約用人員
薪資。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.12.23
苗議事字第1110003306號
函同意墊付轉正)

362,000

　　2039 委辦費 40,619,000

年 1 3,920,000 文昌祠彩繪暨南庄田美永
和宮彩繪剪黏修護計畫。
(中央計畫型補助款
3,332,000元)(依據苗栗縣議
會112.08.31苗議事字第
1120002427號函同意墊付

3,920,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

轉正)

年 1 7,000,000 縣定古蹟臺鐵舊山線－大
安溪鐵橋、內社川鐵橋與
魚藤坪鐵橋調查研究及修
復再利用計畫。(中央計畫
型補助款5,950,000元)(依據
苗栗縣議會112.08.31苗議
事字第1120002427號函同
意墊付轉正)

7,000,000

年 1 800,000 苗栗縣縣定古蹟「苑裡圳
舊水門」調查研究暨修復
及再利用計畫。(中央計畫
型補助款680,000元)(依據苗
栗縣議會112.08.31苗議事
字第1120002427號函同意
墊付轉正)

800,000

年 1 3,500,000 苗栗縣縣定古蹟「舊山線-
見返坂隧道群」調查研究
暨修復及再利用計畫。(中
央計畫型補助款2,975,000
元)(依據苗栗縣議會
112.08.31苗議事字第
1120002427號函同意墊付
轉正)

3,500,000

年 1 1,000,000 南庄南江村福德祠及故新
竹廳巡查五十嵐常輝外拾
名之碑修復計畫。(中央計
畫型補助款850,000元)(依據
苗栗縣議會112.08.31苗議
事字第1120002427號函同
意墊付轉正)

1,000,000

年 1 1,200,000 大湖開闢紀念碑及大湖震
災紀念塔修復計畫。(中央
計畫型補助款1,020,000元)
(依據苗栗縣議會112.08.31
苗議事字第1120002427號
函同意墊付轉正)

1,200,000

年 1 1,955,000 苗栗縣歷史建築「大湖竹
篙屋吳屋伙房」調查研究
暨修復及再利用計畫。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.08.31苗議事字
第1120002427號函同意墊
付轉正)

1,955,000

年 1 5,000,000 苗栗縣造橋鄉、竹南鎮、
頭份市有形文化資產(構造
物)普查計畫。(中央計畫型

5,000,000
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單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

補助款4,250,000元)(依據苗
栗縣議會112.08.31苗議事
字第1120002427號函同意
墊付轉正)

年 1 2,660,000 113年度苗栗縣文資防護專
業服務中心計畫。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會112.08.31苗議事字第
1120002427號函同意墊付
轉正)

2,660,000

年 1 6,000,000 苗栗縣歷史建築原苑裡中
繼所修復再利用計畫暨緊
急加固工程案。(中央計畫
型補助款5,100,000元)(依據
苗栗縣議會112.08.31苗議
事字第1120002427號函同
意墊付轉正)

6,000,000

年 1 800,000 「111-112年苗栗縣文化資
產資料數位整合計畫」。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.12.21苗議事
字第1110003284號函同意
墊付轉正)

800,000

年 1 2,812,500 辦理「112年度苗栗縣文資
防護專業服務中心」。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會111.11.11苗議事字
第1110002868號函同意墊
付轉正)

2,812,500

年 1 200,000 「112年苗栗縣傳統工藝藺
草編織技術種子教師培訓
計畫」。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
112.04.12苗議事字第
1120000862號函同意墊付
轉正)

200,000

年 1 1,500,000 白沙屯拱天宮建廟160週年
無形文化資產推廣計畫。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會112.07.12苗議事
字第1120001902號函同意
墊付轉正)

1,500,000

年 1 200,000 「Living Heritage苗栗縣大
湖鄉絲路傳奇」。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會112.07.03苗議事字第
1120001586號函同意墊付
轉正)

200,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 686,000 112年苗栗縣建校百年以上
學校文物建議分級一般古
物調查研究計畫。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會111.12.23苗議事字第
1110003306號函同意墊付
轉正)

686,000

年 1 665,000 112年苗栗縣竹南及通苑地
區百年媽祖廟文物普查建
檔計畫。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
111.12.23苗議事字第
1110003306號函同意墊付
轉正)

665,000

年 1 720,000 「南庄事件史蹟紀念碑設
置計畫」。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
112.02.15苗議事字第
1120000455號函同意墊付
轉正)

720,000

年 1 500 配合預算編列至千元，增
列如列數。

500

　　2051 物品 28,000

年 1 28,000 購買112年苗栗縣文物普查
專案管理計畫第四期所需
文具紙張及用品等。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會111.12.23苗議事字第
1110003306號函同意墊付
轉正)

28,000

　　2072 國內旅費 30,000

年 1 30,000 辦理112年苗栗縣文物普查
專案管理計畫第四期洽辦
業務與聘請專家、學者及
講師等旅費。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
111.12.23苗議事字第
1110003306號函同意墊付
轉正)

30,000

　4000 獎補助費 縣庫負擔400,000元，收支
併列1,827,000元(中央補助
1,827,000元)

2,227,000
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單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

2,227,000

年 1 2,227,000 補助本縣後龍鎮公所辦理
後龍鎮外埔石滬群文化景
觀-合歡石滬崩塌緊急搶修
計畫。(中央計畫型補助款
1,827,000元)(依據苗栗縣議
會112.10.03苗議事字第
1120002577號函同意墊付
轉正)

2,227,000

960 - 34



文
教
活
動
｜
文
教
創
新
推
動

文
教
活
動
｜
文
教
創
新
推
動

中華民國112年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

文創產業科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理「112年苗栗縣政府推動社區營造及村落文化發展計畫-青銀共創」。(中央計畫型補助款
3,800,000元)2.辦理「菶菶有陶市」計畫。(中央計畫型補助款700,000元)3.辦理「2022苗栗陶藝術
節」。(台電促協金2,000,000元)4.辦理地方文化館與地方文化館升級計畫。(中央計畫型補助款
1,000,000元)5.追減辦理「112年苗栗縣政府推動社區營造及村落文化發展計畫-青銀共創」。(中央計畫
型補助款4,150,000元)

二、預期成果： 如期完成辦理「112年苗栗縣政府推動社區營造及村落文化發展計畫-青銀共創」、「菶菶有陶市」、
「2022苗栗陶藝術節」、辦理地方文化館與地方文化館升級計畫等。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 26,022千元3,350千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

22,672千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列3,350,000元(中央
補助1,350,000元，其他
2,000,000元)

7,500,000 4,150,000

50文創產業 收支併列3,350,000元(中央
補助1,350,000元，其他
2,000,000元)

7,500,000 4,150,000

　2000 業務費 收支併列-450,000元(中央
補助-2,450,000元，其他
2,000,000元)

3,700,000 4,150,000

　　2039 委辦費 3,700,000 4,150,000

年 1 4,150,000 追減「112年苗栗縣政府推
動社區營造及村落文化發
展計畫-青銀共創」。(中央
計畫型補助款)

4,150,000

年 1 700,000 辦理「菶菶有陶市」計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.04.12苗
議事字第1120000862號函
同意墊付轉正)

700,000

年 1 2,000,000 辦理「2022苗栗陶藝術
節」。(台電促協金)(依據苗
栗縣議會111.08.24苗議事
字第1110002085號函同意

2,000,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

墊付轉正)

年 1 1,000,000 辦理112-113年度「博物館
及地方文化館升級計畫」-
苗栗陶瓷博物館整飭維護
暨「苗栗陶」專題研究計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.04.12苗
議事字第1120000862號函
同意墊付轉正)

1,000,000

　4000 獎補助費 收支併列3,800,000元(中央
補助3,800,000元)

3,800,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

2,100,000

年 1 2,100,000 補助「苗栗市公所、三義
鄉公所、獅潭鄉公所、頭
份市公所、竹南鎮公所、
苑裡鎮公所、大湖鄉公
所」辦理文化部「112年苗
栗縣政府推動社區營造及
村落文化發展計畫-青銀共
創」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.04.12
苗議事字第1120000862號
函同意墊付轉正)

2,100,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

950,000

年 1 950,000 補助「本縣立案社會團
體」辦理文化部「112年苗
栗縣政府推動社區營造及
村落文化發展計畫-青銀共
創」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.04.12
苗議事字第1120000862號
函同意墊付轉正)

950,000

　　4090 其他補助及捐助 750,000

年 1 750,000 補助「本縣18歲至45歲青
年」辦理文化部「112年苗
栗縣政府推動社區營造及
村落文化發展計畫-青銀共
創」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.04.12
苗議事字第1120000862號
函同意墊付轉正)

750,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

苗栗縣政府文化觀光局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理博物館與地方文化館升級計畫。(中央計畫型補助款6,650,000元)2.辦理112-113年度年度優質公
廁及美質環境推動計畫。(中央計畫型補助款2,224,000元)3.辦理推動藝文專業場館升級計畫－地方藝
文場館整建計畫。(中央計畫型補助款7,000,000元)4.辦理「文化資產保存修復及管理維護計畫(B類)」
(中央計畫型補助款26,537,000元)5.辦理苗栗縣歷史建築苑裡公有零售市場修復規劃設計暨因應計畫。
(中央計畫型補助款3,885,000元)6.辦理「南庄事件史蹟紀念碑設置計畫」。(中央計畫型補助款
6,750,000元)7.辦理苗栗縣歷史建築後龍國小日式宿舍修復工程。(中央計畫型補助款13,000,000元)8.辦
理「觀光振興行銷推廣及觀光環境整備計畫」購置苗栗玩透透粉絲專頁拍攝景點用相關所需設備等。
9.辦理交通部觀光局協助地方政府執行違法旅宿管理工作計畫。(中央計畫型補助款60,000元)

二、預期成果： 如期完成辦理館舍及辦理「文化資產保存修復及管理維護計畫(B類)」、辦理苗栗縣歷史建築苑裡公有
零售市場修復規劃設計暨因應計畫、辦理「南庄事件史蹟紀念碑設置計畫」、辦理苗栗縣歷史建築後
龍國小日式宿舍修復工程、辦理「觀光振興行銷推廣及觀光環境整備計畫」購置苗栗玩透透粉絲專頁
拍攝景點用相關所需設備等、辦理交通部觀光局協助地方政府執行違法旅宿管理工作計畫。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 80,848千元75,299千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

5,549千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔6,389,500元，收
支併列68,909,500元(中央補
助66,106,000元，公所
750,000元，其他2,053,500
元)

75,299,000

90建築及設備 縣庫負擔6,389,500元，收
支併列68,909,500元(中央補
助66,106,000元，公所
750,000元，其他2,053,500
元)

75,299,000

　2000 業務費 縣庫負擔5,409,500元，收
支併列43,574,500元(中央補
助40,771,000元，公所
750,000元，其他2,053,500
元)

48,984,000

　　2063 房屋建築養護費 48,984,000

年 1 1,404,000 辦理112-113年度「優質公
廁及美質環境推動計畫」-
苗栗特色館園區暨苗栗陶
瓷博物館公廁優化工程。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會112.07.25苗議事
字第1120002041號函同意
墊付轉正)

1,404,000

年 1 820,000 辦理112-113年度「優質公
廁及美質環境推動計畫」-
木雕博物館公廁改善工

820,000
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單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

程。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.07.25苗
議事字第1120002041號函
同意墊付轉正)

年 1 4,660,000 辦理112-113年度「博物館
及地方文化館升級計畫」-
建築漏水及設施修繕。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.04.12苗議事字
第1120000862號函同意墊
付轉正)

4,660,000

年 1 1,690,000 辦理「112-113年度博物館
及地方文化館升級計畫-建
築漏水及設施修繕」。(依
據苗栗縣議會112.07.17苗
議事字第1120001940號函
同意墊付轉正)

1,690,000

年 1 1,900,000 苗栗縣歷史建築南庄鄉田
美永和宮整體修復規劃設
計暨因應計畫。(中央計畫
型補助款1,425,000元)(依據
苗栗縣議會112.08.31苗議
事字第1120002427號函同
意墊付轉正)

1,900,000

年 1 21,000,000 苗栗縣歷史建築四湖劉恩
寬大伙房修護工程。(中央
計畫型補助款17,850,000元)
(劉恩寬管理委員會配合款
1,575,000元)(依據苗栗縣議
會112.08.31苗議事字第
1120002427號函同意墊付
轉正)

21,000,000

年 1 2,500,000 苗栗縣歷史建築通霄神社
社務所(含參道)修復規劃設
計暨因應計畫。(中央計畫
型補助款1,750,000元)(通霄
鎮公所配合款750,000元)(依
據苗栗縣議會112.08.31苗
議事字第1120002427號函
同意墊付轉正)

2,500,000

年 1 2,210,000 苗栗縣歷史建築「大湖警
察署署長宿舍」修復規劃
設計暨因應計畫。(中央計
畫型補助款1,547,000元)(依
據苗栗縣議會112.08.31苗
議事字第1120002427號函
同意墊付轉正)

2,210,000
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年 1 1,260,000 苗栗縣歷史建築「聯合保
甲事務所」修復規劃設計
暨因應計畫。(中央計畫型
補助款882,000元)(依據苗栗
縣議會112.08.31苗議事字
第1120002427號函同意墊
付轉正)

1,260,000

年 1 3,190,000 苗栗縣縣定古蹟房裡蔡泉
盛號緊急搶修工程。(中央
計畫型補助款2,233,000元)
(蔡奇建配合款478,500元)
(依據苗栗縣議會112.08.31
苗議事字第1120002427號
函同意墊付轉正)

3,190,000

年 1 1,000,000 苗栗縣歷史建築原苑裡中
繼所修復再利用計畫暨緊
急加固工程案。(中央計畫
型補助款850,000元)(依據苗
栗縣議會112.08.31苗議事
字第1120002427號函同意
墊付轉正)

1,000,000

年 1 6,750,000 「南庄事件史蹟紀念碑設
置計畫」。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
112.02.15苗議事字第
1120000455號函同意墊付
轉正)

6,750,000

年 1 600,000 辦理112-113年度「博物館
及地方文化館升級計畫」-
「苗栗陶瓷博物館送風機
智慧聯網溫控系統改善」
計畫。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.04.12
苗議事字第1120000862號
函同意墊付轉正)

600,000

　3000 設備及投資 縣庫負擔200,000元，收支
併列1,400,000元(中央補助
1,400,000元)

1,600,000

　　3010 房屋建築及設備
　　　　 費

1,340,000

年 1 1,340,000 辦理112-113年度「博物館
及地方文化館升級計畫」-
照明電源及除溼系統建置
工程。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.04.12
苗議事字第1120000862號
函同意墊付轉正)

1,340,000
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　　3030 資訊軟硬體設備
　　　　 費

160,000

年 1 60,000 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫檢舉相關稽
查蒐證器材設備、稽查資
訊設備及通訊設備費。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會111.11.23苗議事字
第1110003025號函同意墊
付轉正)

60,000

年 1 100,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」購
置苗栗玩透透粉絲專頁拍
攝景點用相關所需設備(筆
電)。(依據苗栗縣議會
112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

100,000

　　3035 雜項設備費 100,000

年 1 100,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」購
置苗栗玩透透粉絲專頁拍
攝景點用相關所需設備(相
機)。(依據苗栗縣議會
112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

100,000

　4000 獎補助費 縣庫負擔780,000元，收支
併列23,935,000元(中央補助
23,935,000元)

24,715,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

3,885,000

年 1 3,885,000 補助本縣苑裡鎮公所辦理
苗栗縣歷史建築苑裡公有
零售市場修復規劃設計暨
因應計畫。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
112.08.31苗議事字第
1120002427號函同意墊付
轉正)

3,885,000

　　4025 政府機關間之補
　　　　 助

13,000,000

年 1 13,000,000 補助本縣後龍國小辦理苗
栗縣歷史建築後龍國小日
式宿舍修復工程。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議

13,000,000
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會112.02.15苗議事字第
1120000455號函同意墊付
轉正)

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

7,830,000

年 1 50,000 補助灣麗磚瓦文物館辦理
112-113年度「博物館及地
方文化館升級計畫」。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.04.12苗議事字
第1120000862號函同意墊
付轉正)

50,000

年 1 7,780,000 補助苗栗縣苗北藝文中心
推動藝文專業升級計畫－
地方藝文場館整建計畫。
(中央計畫型補助款
7,000,000元)(依據苗栗縣議
會112.02.15苗議事字第
1120000455號函同意墊付
轉正)

7,780,000
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承辦單位
53139604901
觀光活動-拓展觀光業務

觀光行銷科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理112年度台灣好行服務升級計畫-南庄線細部計畫。(中央計畫型補助款1,440,000元)2.辦理苗栗火
車站、竹南火車站及高鐵苗栗站旅遊服務中心營運管理補助計畫。(中央計畫型補助款1,212,000元)3.
辦理「交通部觀光局協助地方政府執行違法旅宿管理工作計畫」。(中央計畫型補助款1,610,760元)4.
辦理「2023世界自行車日-單車遊程嘉年華及全臺環騎」。(中央計畫型補助款200,000元)5.辦理「112
年度「借問站」創新旅遊服務推廣計畫。(中央計畫型補助款402,840元)6.辦理「2022-2023苗栗觀光溫
泉美食暨泰安原湯祭」行銷活動推廣計畫。(中央計畫型補助款500,000元)7.辦理111年度「借問站」創
新旅遊服務推廣計畫。(中央計畫型補助款257,175元)8.辦理苗栗客家桐花婚禮。9.辦理「觀光振興行
銷推廣及觀光環境整備計畫」。10. 112年度「苗栗慢魚海岸」永續城鄉願景國際交流發展計畫。

二、預期成果： 1.加強民眾選擇合法旅宿為優先住宿。2.讓國人體驗地方特色並達成多元休閒活動與觀光目的。3.提
升本縣旅宿管理成效，提供更安全、優質之住宿環境。4.提升本縣台灣好行服務品質並吸引民眾選擇
使用大眾運輸工具進行旅遊。5.整合觀光遊憩資源，導入創新主題，建構國際觀光亮點。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 54,636千元24,903千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

29,733千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔19,280,225元，收
支併列5,622,775元(中央補
助5,622,775元)

24,903,000

10觀光行銷 縣庫負擔19,280,225元，收
支併列5,622,775元(中央補
助5,622,775元)

24,903,000

　2000 業務費 縣庫負擔15,580,225元，收
支併列5,622,775元(中央補
助5,622,775元)

21,203,000

　　2006 水電費 25,000

年 1 25,000 辦理112年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫水電費。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
111.12.23苗議事字第
1110003306號函同意墊付
轉正)

25,000

　　2009 通訊費 58,000

年 1 58,000 辦理112年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫電話、網路等費

58,000
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用。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會111.12.23苗
議事字第1110003306號函
同意墊付轉正)

　　2018 資訊服務費 15,000

年 1 15,000 辦理112年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫設備維護、操作服
務等費用。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
111.12.23苗議事字第
1110003306號函同意墊付
轉正)

15,000

　　2021 其他業務租金 221,000

年 1 21,000 辦理112年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫場地租金等費用。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.12.23苗議事
字第1110003306號函同意
墊付轉正)

21,000

年 1 200,000 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫租賃稽查車
車資、過路費及停車費。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.11.23苗議事
字第1110003025號函同意
墊付轉正)

200,000

　　2027 保險費 3,000

年 1 3,000 辦理112年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫保險相關等費用。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.12.23苗議事
字第1110003306號函同意
墊付轉正)

3,000

　　2033 臨時人員酬金 2,165,260

年 1 982,000 辦理112年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補

982,000
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助計畫臨時人員酬金相關
等費用。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
111.12.23苗議事字第
1110003306號函同意墊付
轉正)

年 1 1,183,260 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫臨時人員酬
金(含保險、年終獎金等)。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會111.11.23苗議事
字第1110003025號函同意
墊付轉正)

1,183,260

　　2039 委辦費 15,580,015

年 1 1,440,000 辦理112年度台灣好行服務
升級計畫-南庄線細部計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會112.04.12苗
議事字第1120000832號函
同意墊付轉正)

1,440,000

年 1 402,840 辦理112年度「借問站」創
新旅遊服務推廣計畫。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.07.05苗議事字
第1120001769號函同意墊
付轉正)

402,840

年 1 500,000 辦理「2022-2023苗栗觀光
溫泉美食暨泰安原湯祭」
行銷活動推廣計畫。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會111.11.11苗議事字第
1110002884號函同意墊付
轉正)

500,000

年 1 257,175 辦理111年度「借問站」創
新旅遊服務推廣計畫。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會111.11.11苗議事字
第1110002884號函同意墊
付轉正)

257,175

年 1 200,000 辦理「2023世界自行車日-
單車遊程嘉年華及全臺環
騎」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.10.03
苗議事字第1120002595號
函同意墊付轉正)

200,000
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年 1 2,300,000 辦理2023苗栗客家桐花婚
禮。(依據苗栗縣議會
112.02.03苗議事字第
1120000244號函同意墊付
轉正)

2,300,000

年 1 4,180,000 辦理112年度「苗栗慢魚海
岸」永續城鄉願景國際交
流發展計畫。(依據苗栗縣
議會112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

4,180,000

年 1 2,000,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」之
苗栗十大伴手禮推動計
畫。(依據苗栗縣議會
112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

2,000,000

年 1 800,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」之
本縣觀光景區友善設施設
置計畫。(依據苗栗縣議會
112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

800,000

年 1 2,000,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」委
託媒體以專題式形式露出
平面雜誌刊登觀光旅遊宣
導資訊等。(依據苗栗縣議
會112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

2,000,000

年 1 1,500,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」國
內、外旅展銷售行銷推廣
計畫。(依據苗栗縣議會
112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

1,500,000

　　2051 物品 96,725

年 1 69,000 辦理112年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫清潔庶務用品、文
具、碳粉支出等費用。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗

69,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

縣議會111.12.23苗議事字
第1110003306號函同意墊
付轉正)

年 1 225 配合預算編列至千元，增
列如列數。

225

年 1 27,500 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫稽查車用油
料費。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會111.11.23
苗議事字第1110003025號
函同意墊付轉正)

27,500

　　2054 一般事務費 3,039,000

年 1 39,000 辦理112年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫文宣印刷廣告、教
育訓練雜項等費用。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會111.12.23苗議事字第
1110003306號函同意墊付
轉正)

39,000

年 1 200,000 辦理交通部觀光局協助地
方政府執行違法旅宿管理
工作補助計畫行銷及宣傳
品製作等相關費用，違法
旅宿稽查查察費用、雜項
支出費。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
111.11.23苗議事字第
1110003025號函同意墊付
轉正)

200,000

年 1 1,000,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」邀
請旅行業及旅遊媒體蒞苗
踩線交流推廣及行銷，並
建立觀光資源連結平台接
待所需相關費用。(依據苗
栗縣議會112.07.05苗議事
字第1120001769號函同意
墊付轉正)

1,000,000

年 1 1,800,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」苗
栗玩透透粉絲專頁各類活
動圖卡及製作觀光文宣紀
念品等。(依據苗栗縣議會
112.07.05苗議事字第

1,800,000
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單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

1120001769號函同意墊付
轉正)

　4000 獎補助費 縣庫負擔3,700,000元3,700,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

3,700,000

年 1 2,000,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」補
助影視業者至本縣特色景
區拍片住宿及相關費用
等。(依據苗栗縣議會
112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

2,000,000

年 1 1,700,000 辦理「觀光振興行銷推廣
及觀光環境整備計畫」補
助觀光相關協會、公會辦
理整合苗栗縣觀光行銷活
動等。(依據苗栗縣議會
112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

1,700,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

承辦單位
53139604901
觀光活動-拓展觀光業務

觀光發展科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理112年苗栗縣客庄創生環境營造計畫地方輔導團(中央計畫型補助款200萬元)。2.辦理苗栗台六黃
金旅遊線-苗栗特色館場域觀光服務設施優化工程(中央計畫型補助款3,648萬元)。3.苗栗縣大湖鄉出關
古道(關聖段)暨周邊環境營造計畫(中央計畫型補助款198萬元)。4.補助頭屋鄉公所辦理頭屋鄉鳴鳳山
客家山林古道串聯營造工程計畫(中央計畫型補助款1,530萬元)。5.補助大湖鄉公所辦理苗栗縣大湖鄉
臺三線竹構草莓屋設計製計畫(中央計畫型補助款840萬元)。6.補助獅潭鄉公所辦理「苗栗縣歷史建築
『獅潭日式庄長宿舍』修復再利用工程」(中央計畫型補助款2,070萬元)。7.補助獅潭鄉公所辦理苗栗
縣獅潭鄉新店老街綠美化共容營造計畫規劃設計暨工程施作案(中央計畫型補助款180萬元)。8.補助頭
份市公所辦理頭份市鹿廚坑繞山花賞桐步道暨周邊環境改善工程(中央計畫型補助款810萬元)。9.補助
南庄鄉公所辦理「苗栗縣南庄鄉員林村地方記憶空間-南浦圳之『阿金埤』規劃設計暨工程計畫」(中
央計畫型補助款900萬元)。10.辦理客家文學花園景觀工程(中央計畫型補助款2億6,820萬8,307元)。11.
補助頭屋鄉、南庄鄉、造橋鄉、三灣鄉等4公所辦理修復工程。12.辦理苗栗縣明德水庫風景區碼頭區
陸、水、空域觀光服務整建營運移轉(ROT)案前置作業。

二、預期成果： 如期完成計畫型補助計畫，優化全縣風景區及遊憩區觀光設施改善工程，以豐富本縣觀光旅遊品質。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 486,010千元449,923千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

36,087千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔77,954,693元，收
支併列371,968,307元(中央
補助371,968,307元)

449,923,000

30觀光事業工程 縣庫負擔77,954,693元，收
支併列371,968,307元(中央
補助371,968,307元)

449,923,000

　2000 業務費 縣庫負擔11,300,000元，收
支併列2,000,000元(中央補
助2,000,000元)

13,300,000

　　2039 委辦費 13,300,000

年 1 2,000,000 辦理112年苗栗縣客庄創生
環境營造計畫地方輔導
團。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會111.11.23苗
議事字第1110003025號函
同意墊付轉正)

2,000,000

年 1 2,500,000 辦理苗栗縣明德水庫風景
區碼頭區陸、水、空域觀
光服務整建營運移轉(ROT)
案前置作業。(依據苗栗縣
議會112.10.03苗議事字第
1120002705號函同意墊付
轉正)

2,500,000

960 - 48



觀
光
活
動
｜
拓
展
觀
光
業
務

觀
光
活
動
｜
拓
展
觀
光
業
務
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 2,000,000 辦理苗栗縣公館鄉出礦坑
遊憩園區新建營運移轉案
(BOT+OT)112年委託專案
管理事宜。(依據苗栗縣議
會112.10.03苗議事字第
1120002705號函同意墊付
轉正)

2,000,000

年 1 2,000,000 南庄鄉獅山勸化堂立體停
車場可行性評估案。(依據
苗栗縣議會112.10.24苗議
事字第1120002802號函同
意墊付轉正)

2,000,000

年 1 1,800,000 苗栗縣明德水庫風景區海
棠島陸域及水域觀光服務
營運移轉(OT)案前置作
業。(依據苗栗縣議會
112.10.03苗議事字第
1120002705號函同意墊付
轉正)

1,800,000

年 1 2,000,000 交通部觀光署113-116重要
廊帶亮點計畫先行整備規
劃案。(依據苗栗縣議會
112.10.24苗議事字第
1120002802號函同意墊付
轉正)

2,000,000

年 1 1,000,000 委託辦理變更苗栗「明德
水庫特定區計劃」廣停(一)
及部分水域及公園用地變
更為碼頭用地。(依據苗栗
縣議會112.10.24苗議事字
第1120002802號函同意墊
付轉正)

1,000,000

　3000 設備及投資 縣庫負擔41,321,693元，收
支併列306,668,307元(中央
補助306,668,307元)

347,990,000

　　3015 公共建設及設施
　　　　 費

347,990,000

年 1 48,000,000 辦理苗栗台六黃金旅遊線-
苗栗特色館場域觀光服務
設施優化工程。(中央計畫
型補助款36,480,000元)(依
據苗栗縣議會112.02.24苗
議事字第1120000567號函
同意墊付轉正)

48,000,000

年 1 1,980,000 苗栗縣大湖鄉出關古道(關
聖段)暨周邊環境營造計
畫。(中央計畫型補助款)

1,980,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

(依據苗栗縣議會112.07.05
苗議事字第1120001769號
函同意墊付轉正)

年 1 298,009,230 辦理客家文學花園景觀工
程。(中央計畫型補助款
268,208,307元)(依據苗栗縣
議會112.10.03苗議事字第
1120002705號函同意墊付
轉正)

298,009,230

年 1 770 配合預算編列至千元，增
列如列數。

770

　4000 獎補助費 縣庫負擔25,333,000元，收
支併列63,300,000元(中央補
助63,300,000元)

88,633,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

88,633,000

年 1 15,300,000 補助頭屋鄉公所辦理頭屋
鄉鳴鳳山客家山林古道串
聯營造工程計畫。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

15,300,000

年 1 8,400,000 補助大湖鄉公所辦理苗栗
縣大湖鄉臺三線竹構草莓
屋設計製計畫。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
112.07.05苗議事字第
1120001769號函同意墊付
轉正)

8,400,000

年 1 20,700,000 補助獅潭鄉公所辦理「苗
栗縣歷史建築『獅潭日式
庄長宿舍』修復再利用工
程」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會112.08.31
苗議事字第1120002442號
函同意墊付轉正)

20,700,000

年 1 1,800,000 補助獅潭鄉公所辦理苗栗
縣獅潭鄉新店老街綠美化
共容營造計畫規劃設計暨
工程施作案。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
112.08.31苗議事字第
1120002442號函同意墊付
轉正)

1,800,000
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單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 8,100,000 補助頭份市公所辦理頭份
市鹿廚坑繞山花賞桐步道
暨周邊環境改善工程。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會112.08.31苗議事字
第1120002442號函同意墊
付轉正)

8,100,000

年 1 9,000,000 補助南庄鄉公所辦理「苗
栗縣南庄鄉員林村地方記
憶空間-南浦圳之『阿金
埤』」。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
112.08.31苗議事字第
1120002442號函同意墊付
轉正)

9,000,000

年 1 3,318,000 補助頭屋鄉公所辦理頭屋
鄉明德村永春宮周邊設施
復建工程。

3,318,000

年 1 3,970,000 補助頭屋鄉公所辦理頭屋
鄉象山村孔廟景觀步道復
建工程。

3,970,000

年 1 2,391,000 補助頭屋鄉公所辦理頭屋
鄉曲洞村曲洞宮前景觀平
台掏空修復工程。

2,391,000

年 1 4,416,020 補助銅鑼鄉公所辦理炮仗
花公園觀光休閒設施下邊
坡崖坡崩塌災後復建工
程。

4,416,020

年 1 905,000 補助南庄鄉公所辦理南庄
鄉田美村6鄰永興吊橋基座
邊坡災後復建工程。

905,000

年 1 402,531 補助造橋鄉公所辦理大西
村劍潭古道及造橋村口山
步道災後復建工程。

402,531

年 1 930,000 補助三灣鄉公所辦理蝙蝠
洞風景區步道。

930,000

年 1 9,000,000 補助三義鄉公所辦理三義
木雕博物館道路鋪面及人
行道改善工程。(依據苗栗
縣議會112.10.03苗議事字
第1120002705號函同意墊
付轉正)

9,000,000

年 1 449 配合預算編列至千元，增
列如列數。

449
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年度 單位：新臺幣千元中華民國112

苗栗縣政府

歲出按職能及經

文化觀光局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 3,322 89,765 7,562 31,444 132,093 7,830 105,518 50,324 361,290 260 525,222 657,315

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 1,157 70,727 3,862 31,444 107,190 7,830 16,885 50,324 260 75,299 182,489

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 2,165 19,038 3,700 24,903 88,633 361,290 449,923 474,826

14 環境保護

15 其他支出

960 - 52 960 - 53
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歲出按職能及經

文化觀光局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 3,322 89,765 7,562 31,444 132,093 7,830 105,518 50,324 361,290 260 525,222 657,315

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 1,157 70,727 3,862 31,444 107,190 7,830 16,885 50,324 260 75,299 182,489

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 2,165 19,038 3,700 24,903 88,633 361,290 449,923 474,826

14 環境保護

15 其他支出

960 - 52 960 - 53



 




